Управление образовация администрации муниципальцого образования
Аркадакского муниципального района Саратовской области

прикАз
от 28 азгуста 2020года м85

<<Об организации методической работы
с педагогическими и руководящими
кадрами образовательных организаций
Аркадакского района в 2020 -202lучебном году)>

С целью созданиrI оптимttльньж условий для совершеIIствоваIIия
профессионального мастерства педагогических и р}ководящих работников, вьUIвлениrI,
обобщенИя и распространениlI передового педЕгогического опыта созданиrI условий длясетевого взаимодействия образовательньж организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить следующую структуру районной методической службы:
- районньй методический совет;
- районные методические объединения:
уrителей истории, географиио физики, экологии, биологии, химии, математики,
информатики, физики, русского языка и литературы, иЕостранного языка, начальньD(
кJIассов, физической культуры и оБЖ, Inryauru", i&rrorro."", б"б-поr"*uр"й, педагогов -ПСIД(ОЛОГОВ' СОЦИЕIЛЬНЬIХ ПеДаГОГОВ, ПеДаГОГОВ ДОПОЛНИТеЛЬЕОГО ОбразоЪания детей,воспитателей ЩОУ, руководителей ЩОУ, заN{естителей директоров школ по улебно -воспитательной работе, KJIaccHbIx руководителей, 1^мтелЪй, rrр".rодurощих Основы
религиозньж культур и светской этики ;
- муЕицип*льЕые инновациоЕные площадки: МБоУ - соШ м 2, М З города Аркадака,МБДОУ детский сад <Звездочкa>) г. Аркадака.

2.педагоiическим коллективапd образовательньIх
муниципального района проводить работу<<совершенствование уровня профессионалъной'
инструмент повышения качества образования>.

3, Проводить рабоry по реализации мероприжпйв связи с объявлением 2018-2027 годов
указом Президента Российской Федерации ,Щесятилетием детства в России, 202О rода -ГОДОМ ПulПdЯТИ И СЛЕlВЫ. РаЗРабОтать рабочие'прогрaммы воспитания в образовательньD(оргЕtнизациJж.
ОрганизоВать работУ дJUI педагогов школ с низкими образовательными результатаi\{и ишкол, работшоЩих_в, неблагопри'IтIIьж_социальньж условиrIх на базе центров <<Точка
ростu') в МБоУ-СоШ с. Росташи, мБоУ _ соШ J\ъ 1 ;. Аркадака.

Работать над повышением эффективности и доступности дополнительньD(общеобразовательных програI\{м, создчlнием единой цифровой образовательной среды,ПРОДОЛЖИТЬ аКТИВНОе использовани€ электронЙобразовЙельньIх ресурсов,размещонньж на портЕlлЕж http://teacher.soiro.ru, http:7/edus*.roi.o.* . 1^r.rо* требований
региональЕого проекта <Щифровм образо*urелuнЫсродa>;
организовать обуrение на курсах повышения квалификации руководителейобразовательньD( оргЕlЕизаЦий и их з€lп{естителей, умтелей-пре.щлетников, педЕгогов по
формированию функциона-гrьной грчlNlотIIости обуrающихся средстваN,Iи уrебньтх

организаций Аркадакского
над методической темой:

компетентности педагога как

пред},{отов и дополнительного образовшrия детей;
совершенствовать формы работы по повышению компетентности педагогов в реIцении
профессионrlльных задач с применением ИКТ;
активизировать психологичесч/ю поддержку дистанционного обучения;
совершенствовать работу по методическому сопровождению и профессиопальной

поддержке молодьD( IIедагогов, проектированию и реаJIизации KapbepнbD( перспектив
уrителей в palпdl(ulx проведеЕия коЕкурса профессионtlльного мастерства кпедагогический
дебют>;
предусмотреть работу по реализации технолоrии наставIIичества;
вьUIвить И распростраIIитЬ л}чшие практики поддержки деятельности классньD(
руководителей.
4.РуковоДитеJUIМ образоваТельньD( организаций района B2020 -202l учебном году
оргrlнизоВать работУ педагогического коJIпектива и школьньD( методических объединений
по реz}лизации методической темы образовательньD( организаций.

5.Утвердить состав районного методического совета (Приложение J\Ъ 1).

б.Назначить руковоДитеJIями районньос методических объеДинений 1..rителей -предметIIиков (Приложение J\Ъ 2).

7,работникам Методического кабинета в соответствии с планом работы оргаJlизовать
проведение обучшощих семинаров, мастер - классов, кругJIьгх столов дJUI всох категорий
педtгогических работников.

8. Контроль за испоJIнение дtlнного
''рикаj}а

ocT€lBJUIю за собой.

И.о. начальника Управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района

и/,,
В.Г. Андриянова

,l